分别审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》。上述议案并经公司于 2023

年 6 月 28 日召开的 2023 年第二次临时股东大会审议通过。同意公司使用部分超额募集资金

15,600.00 万元用于永久补充流动资金。具体内容详见公司于 2023 年 6 月 13 日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》（公告编

号：2023-005）。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司已将 15,600.00 万元超募资金用于补充流动资金。截至 2023

年 12 月 31 日，公司不存在使用超募资金归还银行贷款的情况。

5、 其他

√适用 □不适用

2023 年 6 月 10 日，公司召开的第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十七次会议，

分别审议通过了《关于使用自有资金支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的议案》。同

意公司根据募集资金的实际情况，在确保不影响募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）建

设和募集资金使用计划以及公司正常运营的前提下，公司计划在募投项目的实施期间，根据实际

需要并经相关审批后，预先使用自有资金支付募投项目部分款项，之后定期以募集资金等额置换，

2023 年年度报告

94 / 210

即从募集资金专户划转等额资金至公司基本存款账户或一般账户，该部分等额置换资金视同募投

项目使用资金。具体内容详见公司于 2023 年 6月 13 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于使用自有资金支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的议案》（公告编号：

2023-003）。

2023 年 12 月 19 日，公司召开的第三届董事会第二十次会议和第三届监事会第二十次会议，

分别审议通过了《关于变更募投项目实施地点的议案》。因公司购置办公楼，拟同步变更首次公

开发行募集资金投资项目实施地点。同意公司将首次公开发行募投项目实施地点由上海市嘉定区

希望路嘉定宝龙中心变更为上海市泸定路 276 弄 1号。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 21 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于拟变更募集资金投资项目实施地点的公告》

（公告编号：2023-019）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

95 / 210

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 108,238,000 100.00 3,535,156 0 0 -2,430,680 1,104,476 109,342,476 75.77

1、国家持股 0 0.00 0 0 0   0 0.00

2、国有法人持股 7,111,818 6.57 1,450,584 0 0 -346,108 1,104,476 8,216,294 5.69

3、其他内资持股 101,126,182 93.43 2,082,666 0 0 -2,082,666 0 101,126,182 70.08

其中：境内非国有法人持股 96,806,737 89.44 2,075,701 0 0 -2,107,435 -31,734 96,775,003 67.06

境内自然人持股 4,319,445 3.99 6,965 0 0 24,769 31,734 4,351,179 3.02

4、外资持股 0 0.00 1,906 0 0 -1,906 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 1,906 0 0 -1,906 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 0 0.00 32,544,244 0 0 2,430,680 34,974,924 34,974,924 24.23

1、人民币普通股 0 0.00 32,544,244 0 0 2,430,680 34,974,924 34,974,924 24.23

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0  0.00

三、股份总数 108,238,000 100.00 36,079,400 0 0 0 36,079,400 144,317,400 100.00

2023 年年度报告

96 / 210

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）根据中国证券监督管理委员会于 2023 年 3 月 7 日出具的《关于同意用友汽车信息科技

（上海）股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕482 号），公司获准

向社会公开发行人民币普通股 36,079,400 股，并于 2023 年 5月 11 日在上海证券交易所科创板上

市。公司首次公开发行上市前股份总数为 108,238,000 股，本次发行人民币普通股 36,079,400

股，发行后总股本 144,317,400 股。

（2）报告期内，国泰君安证裕参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 1,443,176

股，截至报告期末，通过转融通方式借出 338,700 股，借出部分体现为无限售条件流通股。

（3）2023 年 11 月 3日，公司于上交所网站(www.sse.com.cn)披露了《首次公开发行网下配